[bookmark: _Hlk131412813][image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

50 сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2023 года № 253
с. Дмитровка

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, утвержденное Решением Дмитровского сельского совета № 182 от 25.02.2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, утвержденное Решением Дмитровского сельского совета № 182 от 25.02.2022г. (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. Дополнить Положение статьей 25 следующего содержания:
«25. Основания для расторжения трудового договора (контракта) с муниципальным служащим.
1. Помимо оснований для расторжения трудового договора (контракта), предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор (контракт) с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:
1) достижения муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;
3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13,14, 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации;
4) применения административного наказания в виде дисквалификации;
5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
2. Допускается решением представителя нанимателя (работодателя) продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.
Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более чем на один год.».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики Крым - Советский район (http://sovmo.rk.gov.ru.) в разделе Муниципальные образования Советского района, подраздел Дмитровское сельское поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Дмитровского сельского
совета – глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					Д.А.Ефременко
image1.png